
 

COMUNE DI LIERNA 
PROVINCIA DI LECCO 

UFFICIO DEL SINDACO    

                                                            DECRETO N. 1/2014                                   COPIA    
Prot.  n.  3556                                                                                                     Lierna, lì 03/06/2014 

 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 

VICESINDACO 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO che nel giorno 25 maggio 2014 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta del Sindaco e 
dei Consiglieri Comunali; 

 
DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Edoardo Zucchi nato a Lierna il 
02/10/1951; 

 
VISTO che, a norma della art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, spetta al Sindaco nominare i componenti 
della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 

 
VISTA la Legge n. 56/2014 che stabilisce che la Giunta, nei comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti 
sia composta dal Sindaco e da n. 2 Assessori; 

 
VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960 n. 570 e successive modificazioni; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTE le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che 
precludono la nomina ad assessore; 

 
NOMINA 

 
Assessori del Comune di Lierna, componenti della Giunta Comunale per il quinquennio 2014 – 2019 i 
seguenti Signori: 
SANTINI ANDREA nato a Lecco il 18/08/1986 residente a Lierna in Via A. Manzoni n. 47; 
RUMI CORRADO MARIA nato a Lecco il 09/07/1948, residente a Lierna in Via A. Manzoni n. 24/B; 
 

NOMINA 
 



Altresì Vicesindaco del Comune di Lierna il Sig. SANTINI Andrea sopra generalizzato dando atto che, in 
caso di assenza sia del Sindaco sia del Vice Sindaco, per la sostituzione si segue l’ordine degli Assessori 
come sopra indicato 
 

DA’ ATTO 
 

E certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità o di 
incompatibilità di cui al D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che essi ricoprono la carica di Consiglieri Comunali. 
 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco 
può sempre motivamente revocare uno o più Assessori. 
Della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 sarà data 
comunicazione al Consiglio in prossima seduta. 

              IL SINDACO 

    F.TO  Edoardo Zucchi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


